
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 5 

от 27 февраля 2023 года           
                                                                           

О ликвидации  МКУК «Библиотека Нижнеосиновского сельского поселения» администрации 
Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 
 

    На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 61,62,63,64 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Нижнеосиновского 
сельского поселения от 05.07.2022 № 44 «Об утверждении Порядка принятия  решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений администрации Нижнеосиновского 
сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также об 
утверждении уставов муниципальных учреждений администрации Нижнеосиновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области и внесении в них 
изменений», руководствуясь Уставом Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского 
муниципального района Волгоградской области администрация Нижнеосиновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека Нижнеосиновского 
сельского поселения». 
    2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры 
«Библиотека Нижнеосиновского сельского поселения» (приложение 1). 
    3. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры 
«Библиотека Нижнеосиновского сельского поселения» (приложение 2). 
    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 
обнародованию. 
    5. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Нижнеосиновского  
сельского поселения                                                                                                             И.Е.Криницкий                                                                                            
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

Приложение 1 
к постановлению от 27.02.2023 г. № 5 

 
состав 

ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры 
«Библиотека Нижнеосиновского сельского поселения» 

 
председатель ликвидационной комиссии:  
Корнеева Елена Дмитриевна – и.о. директора МКУК «Библиотека Нижнеосиновского сельского 
поселения». 
 
Члены ликвидационной комиссии:  
Сечина Анна Александровна –  ведущий специалист администрации Нижнеосиновского сельского 
поселения; 
Бурденко Светлана Николаевна – ведущий специалист администрации Нижнеосиновского сельского 
поселения. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
Приложение 2 

к постановлению от 27.02.2023 г. № 5 
 

план мероприятий 
по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Библиотека Нижнеосиновского 

сельского поселения» 
 

№  
п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения 
мероприятия 

Ответственные  

1 Сообщение в письменной форме о принятии решения о 
ликвидации муниципального учреждения в уполномоченный 
государственный орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, для внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о том, что 
юридическое лицо находится в процессе ликвидации 

В течение 3 рабочих 
дней  

Председатель 
ликвидационной комиссии 

2 Внесение в Единый федеральный реестр сведений о фактах 
деятельности юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ) уведомления 
о ликвидации учреждения 

В течение 3 рабочих 
дней  

Председатель 
ликвидационной комиссии 

3 Размещение в журнале "Вестник государственной 
регистрации" (http://www.vestnik-gosreg.ru) публикации о 
ликвидации муниципального учреждения, о порядке и сроке 
заявления требований его кредиторами 

В течение 10 рабочих 
дней  

Председатель 
ликвидационной комиссии 

4 Составление промежуточного ликвидационного баланса  Председатель 
ликвидационной комиссии 

5 Составление ликвидационного баланса  Председатель 
ликвидационной комиссии 

6 Передача в архив документов по личному составу (трудовые 
договоры и т.д., а также архивные документы, сроки 
временного хранения которых не истекли) 

 И.о. директора МКУК 
«Библиотека 

Нижнеосиновского 
сельского поселения» 

7 Уведомление регистрирующего органа о завершении 
процесса ликвидации муниципального учреждения  

 Председатель 
ликвидационной комиссии 

8 Внесение записи в ЕГРЮЛ о ликвидации муниципального 
учреждения 

 Председатель 
ликвидационной комиссии 

 


	1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека Нижнеосиновского сельского поселения».

